MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

Comunicado Nº 04/2023/COMISSÃO ESPECIAL CONSUP/CONSUP/IFSertãoPE

Petrolina, 04 de outubro de 2023.

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONSELHO SUPERIOR constituída pela Resolução nº 51, de 19 de
setembro de 2023, do Conselho Superior (CONSUP) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), de 19 de setembro de 2023, com fundamento no
Decreto nº 6.986/2009 e na Resolução nº 52, de 20 de setembro de 2023 do CONSUP/IFSertãoPE, que
apresenta regulamento para escolha dos membros das comissões eleitorais dos campi e da Reitoria, no
âmbito do processo de consulta à comunidade para a escolha dos cargos de Reitor e Diretor-Geral de
campus do IFSertãoPE, divulga os locais de votação nas unidades e os nomes das equipes locais de
suporte:

Unidade Local de votação Equipe

Floresta Auditório Henrique Ramos de Souza (Comissão Especial/CONSUP)
Ana Christina da Silva Bezerra (TAE)
Daniela Nogueira Ferraz (Docente)
Maryana Xavier Siqueira de Moraes (Discente)

Ouricuri Lab. Análise Sensorial
(Prédio antigo; próximo
ao SAE)

Talita Mirella Ferreira da Silva (Comissão Especial/CONSUP)
Jorge Murilo Brasil Palma (TAE)
Francisco Everaldo Candido de Oliveira (Docente)
Daniele de Carvalho Ribeiro (Discente)

Petrolina Pátio central Francisco Macedo de Amorim (Comissão Especial/CONSUP)
Antonio Gomes Barroso de Sá (TAE)
Thales Ferreira de Souza (Docente)
Kassiane Eduarda da Silva Ramos (Discente)

Reitoria Sala de treinamento 1 Erbs Cintra de Souza Gomes (Comissão Especial/CONSUP)
Francisco Kelsen de Oliveira (Comissão Especial/CONSUP)
Ícaro Rammon de Sá Carvalho (TAE)

Obs: Não haverá votação nos campi Petrolina Zona Rural, Salgueiro, Santa Maria da Boa Vista e Serra
Talhada, conforme o artigo 29 da resolução nº 52/2023 do CONSUP/IFSertãoPE.

Em caso de dúvidas, enviem e-mail para comissao.eleitoral2023@ifsertaope.edu.br.

Publique-se.

1

mailto:comissao.eleitoral2023@ifsertaope.edu.br

		2023-10-04T18:47:45-0300
	Petrolina-PE
	Francisco Kelsen de Oliveira:98837702353
	Eu sou o autor deste documento

		2023-10-04T19:01:23-0300

		2023-10-04T19:02:20-0300
	Serra Talhada - PE
	CELINE OLIVEIRA NUNES MAGALHAES
	Eu sou o autor deste documento

		2023-10-04T19:10:56-0300

		2023-10-04T20:26:54-0300
	José Aldo Camurça de Araújo Neto

		2023-10-04T21:03:48-0300

		2023-10-05T09:45:35-0300